

SON AU § 11 Barns delaktighet 2022

Ärendenummer: SON 2022/472

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

Socialnämnden godkänner informationen

Sammanfattning

Socialförvaltningens individ- och familjeomsorg arbetar sedan 2015 systematiskt med att stärka barns delaktighet och inflytande på en generell nivå. För att lyfta barn och ungas synpunkter har till och med 2021 *Västernorrlandsmodellen* använts och för 2022 användes *Västermodellen*, en utveckling av *Västernorrlandsmodellen*.

Tillämpningen av modellen ger stöd för en ökad medvetenhet om barn och ungas delaktighet och inflytande och ska bidra till konkreta förändringar i verksamheten samt relevanta åtgärder för barn och ungdomar. Med modellen som utgångspunkt blir barn och ungdomars röster också synliga genom en årlig rapportering till socialnämnden.

Utöver *Västermodellen* genomför individ- och familjeomsorgen årligen (september-oktober) Sveriges kommuner och regioners (SKR) brukarundersökningar där några av målgrupperna är barn och unga 13 år och äldre (besöksenkät) samt placerade barn och unga 13 år och äldre (totalenkät).

Individ- och familjeomsorgen har även sedan 2020 arbetat utifrån Signs of Safetys förhållningssätt, ett förhållningssätt som ökar barn och ungas delaktighet i det direkta mötet med socialtjänsten.

I denna rapport presenteras endast resultatet utifrån *Västermodellen*.

Bedömning

Genom *Västermodellen* lyfter barn- och familjeenheten barn och ungdomars röster till en generell nivå och synliggör deras kontakt med, kunskap om och delaktighet hos socialtjänsten.

Trots ett litet antal genomförda intervjuer framkommer viktiga synpunkter från barnen som leder till konkreta förslag på åtgärder som utvecklar barn- och familjeenhetens verksamhet på bästa sätt för dem som har kontakt med och behöver stöd av verksamheten.

Ärendets behandling under mötet

Emma Eriksson, verksamhetsutvecklare individ- och familjeomsorgen, och Lars Olofsson, enhetschef barn och familjeenheten, föredrar ärendet.

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse SON 2022/40

Årsrapport Barns delaktighet och inflytande 2021, daterad 2022-11-25 med återgivningsdatum 2022-02-09